
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 9  (27 de fevereiro a 5 de março)  2023

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Liga Portugal 
Bwin 2022/2023 - RTP Internacional

Sporting x Estoril

Segunda-feira, pelas 14h00 (NYC) 19h00 (PT)  

Segunda-feira, 27 de fevereiro, pelas 19:00, a contar para a 22ª jornada 
da Liga Portugal Bwin, o Sporting C.P. joga com o G. D. Estoril Praia, 

com transmissão em direto do Estádio de Alvalade para a RTP 
Internacional.



GRELHA DE PROGRAMAS

2023

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 7 AM06 7   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TERRA 4.0    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 TERRA 4.0
(REP) VOLTA AO 

MUNDO

(REP) VOLTA AO 

MUNDO

(REP) VOLTA AO 

MUNDO
HORA DE AGIR 10.00 05.00

   .15    .15 7 PALAVRAS DO MUNDO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 7 .15 .15

.30 .30
VOLTA AO MUNDO EM 

100 LIVROS
.30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) MANCHETES (REP) MANCHETES (REP) MANCHETES (REP) MANCHETES (REP) MANCHETES    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15 HORA DE AGIR    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15 (REP) EUROPA MINHA    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 (REP) EUROPA MINHA 26.00 21.00

   .15    .15 PALAVRAS DO MUNDO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
(REP) VOLTA AO 

MUNDO
   .45    .45

22.00 27.00 PALAVRAS DO MUNDO 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00  
(REP) VOLTA AO 

MUNDO
 30.00 25.00

   .15    .15 AM06 7 TERRA 4.0 TERRA 4.0
(REP) VOLTA AO 

MUNDO
 EUROPA MINHA AM06 7    .15    .15

RUA DAS PRETAS 

COLISEU

GRANDE ENTREVISTA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

GRANDE ÁREA

MUNDO SEM MUROS

A MADEIRA E A 

VIAGEM DO AÇUCAR

VISITA GUIADA

JANELA GLOBAL
DUPLAS À 

PORTUGUESA

NADA SERÁ COMO 

DANTE

JORNAL DA TARDE

EUCARISTIA 

DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL

FIM DE SEMANA

BOM DIA PORTUGAL

FIM DE SEMANA

PRIMEIRA PESSOA

SOCIEDADE CIVIL

TRAZ PRA FRENTE

7

7

7

7

7

O PREÇO CERTO

PORQUINHO 

MEALHEIRO

PORQUINHO 

MEALHEIRO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24

OS NOSSOS DIASOS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

PORTUGAL EM 

DIRECTO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

O PREÇO CERTO

OS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

PORQUINHO 

MEALHEIRO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

OS NOSSOS DIAS

O PREÇO CERTO

AM07

AM08 7

AM14

AM16

7

AM09 7

7

7

7

7

AM11

AM10

AM12

AM29 7

AM26

AM28 7

AM27 7

7

AM15

AM23 7

AM25

7

7

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

7

7

7

7

AM07

AM08

AM10

AM11

7

7

AM09

7

SEMANA 9 27 de fevereiro a 5 de março

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

A PROVA DOS FACTOS

PORTUGAL EM 

DIRECTO

O PREÇO CERTO

JORNAL DA TARDE

SOCIEDADE CIVIL

O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

PALAVRA AOS 

DIRETORES

DOCS

FREGUESIAS

(REP)  ATLÂNTIDA - 

AÇORES

DECISÃO NACIONAL

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS FAZ FAÍSCA

7

7

7

7

AM17

AM18

7

7

7

AM12

AM15

AM16

AM13

AM14

7

7

7AM24

AM19

AM29

AM27

AM28

AM26

7

7

7

7

AM25

AMTJ

AM23

7

AM21

7

AM22

7

7

A NOSSA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA

PRIMEIRA PESSOA

GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL

TODAS S PALAVRAS

A ODISSEIA DE FERNÃO 

DE MAGALHÃES

DOCS

PELA ILHA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO O SÁBIO

TELEJORNAL

(REP) CASA DAS ARTES

A NOSSA TARDE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

NOTÍCIAS ÀS 24

OS NOSSOS DIAS

FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

VISITA GUIADA

TELEJORNAL

LINHA DA FRENTE
FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

TELEJORNAL

A NOSSA TARDE

TELEJORNAL

FUTEBOL LIGA NOS

SPORTING X ESTORIL

TELEJORNAL

A NOSSA TARDE

BOMBORDO

RUAS COM HISTÓRIA

DOCS

FREGUESIAS

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

LISBOA AZUL

  ATLÂNTIDA - 

MADEIRA

BIOSFERA

FESTIVAL DA CANCÃO 

2023

TUDO É ECONOMIA

(REP) CASA DAS ARTES

JORNAL DA TARDEJORNAL DA TARDE

A NOSSA TARDE

PORQUINHO 

MEALHEIRO

É OU NÃO É - O 

GRANDE DEBATE

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

O SÁBIO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

RUAS COM HISTÓRIA

DOCS

FREGUESIAS

FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

A ESPIA

PORQUINHO 

MEALHEIRO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

O SÁBIO

TUDO É ECONOMIA

VERDADE DO VINHO

NOTÍCIAS ÀS 24

AQUI PORTUGAL

HERMAN-CÁ POR CASA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

BOMBORDO

MUNDO SEM MUROS

DANÇA COMIGO

FAZ FAÍSCA

DECISÃO NACIONAL

HORA DOS 

PORTUGUESES

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

TRIO DE ATAQUE

HORA DOS 

PORTUGUESES

DOCS

SENTIR A MADEIRA

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

AQUI PORTUGAL

AQUI PORTUGAL


